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Generalforsamling 2024 

 Tversted Borger- og Turistforening 

Referat 
 

Tirsdag den 21. marts 2024 kl. 19.00 på Klitgården 

 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

A. Gert Nielsen 

B. B. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt som foreskrevet i 

vedtægterne og at den dermed var lovlig og beslutningsdygtig 

C. Dirigenten indstillede derefter Inge Møller Nielsen og Anni Jensen til at være 

stemmetællere, hvilket blev godkendt af generalforsamlingen. 

2. Beretning om foreningens virksomhed og drift i det forløbne år 

A. Formand Birthe Østergaard (BØ) aflagde beretningen. 

B. Beretningen findes i særligt dokument, som indlæses på foreningens hjemmeside sammen 

med dette referat. 

C. Af beretningens mange sager fremhæves følgende: 

0. Generalforsamlingen bemyndigede i 2023 bestyrelsen til selvsupplering på ledige 

bestyrelsespositioner. Peter Popowicz er indtrådt i bestyrelsen i 2023 som 1. 

suppleant. Den 1. januar 2024 indtrådte Peter i bestyrelsen efter Jesper Smidts 

udtræden. Den nye bureauleder hos Feriepartner Lars Lundsgård er i 2024 indtrådt 

i bestyrelsen som 1. suppleant. 

1. Bestyrelsen har afholdt månedlige bestyrelsesmøder, med undtagelse af 

sommerperioden. 

2. Markedsføringen og udviklingen af turismen i Tversted er som udgangspunkt 

meget afhængig af vores egen indsats. Når vi selv gør en indsats, er der dog 

samarbejdspartnere, som vi kan trække på. Hjørring Kommune organiserer et 

koordineringsforum, hvor vi deltager hver 6. uge, og Destination Nordvestkysten vil 

gerne støtte vores markedsførings arbejde. 

3. Guiden Hirtshals, Tornby og Tversted er produceret endnu engang. Den trykkes i 

40.000 eksemplarer. I Tversted omdeles Guiden til 1200 sommerhuse 2 gange årligt 
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og 6-8 gange til forskellige butikker, attraktioner og kunsthåndværkere. Tak til Erik 

og Bjarne som er behjælpelige med omdelingen. 

4. Tilbagerykningen af kysten fortsætter. Kystsikringsgruppen fokuserer på at få 

genetableret bypass af sandet ved Hirtshals Havn og tilbundsgående VVM-

redegørelse for den kommende havneudvidelse.  

Nedkørslen til stranden bliver genetableret inden påsken. 

5. Landsbyforum. TBT er blevet repræsenteret i Landsbyforum ved Brian Rohde, 

hvilket har styrket vores samarbejde med andre landsbyer og Hjørring Kommune. 

Dette forum er indgangen til forskellige økonomiske støttemuligheder, og Brian 

tilbyder at koordinere og vejlede i forhold til lokale foreningers ansøgninger.  

6. Drømmen om Tversteds arbejdsgrupper har haft travlt de seneste år. Projekterne 

blev fremlagt på et borgermøde i 2023. BØ fremhævede, at der nu sammenlagt kan 

disponeres mere end 15 mill. kr. til nedenstående projekter.  

Naturringen – En 22 km lang vandrerute rundt om Tversted. Ruten skal have særlig 

høj kvalitet for at opnå den ønskede certificering. Finansieringen på 1.359.000 kr. 

er på plads. Målet er at kunne etablere ruten i løbet af 2024. 

Fælleden – Hvor der arbejdes med udviklingen af en række nye faciliteter til 

udendørs fritids- og motionsaktiviteter, herunder forbedrede faciliteter til 

kajakroerne. I denne forbindelse blev der stillet spørgsmål til den fremtidige 

udnyttelse af ”Kunsthuset”. BØ oplyste, at TBT arbejder på at sikre stedet som et 

fremadrettet aktiv for Tversted. 

Tversteds Have – Her er der fokus på at lave en opgradering af anlægget i 

forbindelse med den forestående gennemførelse af separatkloakeringen i byen.  

Et samlet Tversted – Designplan for en mere sammenhængende oplevelse af 

Tversted er nu tæt på at kunne realiseres i forbindelse med det kommende 

byfornyelsesprojekt. Det er lykkedes at tilvejebringe kommunale og statslige 

bevillinger til projektet. De udløsende faktorer for byfornyelsesprojektet er dels 

separatkloakeringen, men også kravene til udviklingen af Tversted som et særligt 

feriested. 

Kysthusene - Husene skal indeholde nye toiletter og badefaciliteter, sauna, 

madpakkehus, rengøringsplads og fælleshus. Finansieringen er tilvejebragt. Alle 

myndighedstilladelser med undtagelse af byggetilladelsen er på plads.   

Der blev stillet to spørgsmål til punktet. Hvornår går byggeriet i gang? Og er det 

hensigtsmæssigt at bygge på stedet i betragtning af kysterosionen?  

Byggeriet forventes startet i eftersommeren 2024. Med hensyn til udfordringerne i 

forhold til kysterosionen gør følgende forhold sig gældende: A) Alle tilladelser og 

dispensationer er givet til netop placeringen nord for Bådehuset og vil ikke være 

gældende for en anden placering. B) Kommunen forventer, at kysterosionen ved 

nedkørslen er midlertidig. Kommunen er indstillet på, om nødvendigt, at sandfodre 

på stedet for at bevare bygningerne.  
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Sømærket – Tversted har tidligere haft et sømærke. En arbejdsgruppe arbejder 

med sømærkets genetablering. Fredningsmyndighedernes tilladelse til 

reetableringen er givet. 

7. Kirkebyen – I forbindelse med fase 1 af separatkloakeringen i Kirkebyen er der 

nedsat en hurtigt arbejdende gruppe med det formål at benytte lejligheden til at 

forbedre de lokale trafikale forhold. 

8. Energipark Elkær – Hjørring Kommune har den 28. februar besluttet, at der kan 

arbejdes videre med projektet.  Projektet er reduceret til 5 møller og 112 

kvadratmeter solceller. Der er mellem parterne (EuroWind og borgerforeningerne 

og fjernvarmeværkerne i Bindslev og Tversted) indgået en aftale om, at 

produktionen fra 1 mølle og 37 ha solceller kan disponeres af et lokalt 

ejerfællesskab, samt en aftale om billige varmeleverancer til de to 

fjernvarmeværker. Dertil kommer lovpligtig kompensation til naboerne. 

BØ fremhævede, at projektet på kort sigt forventes at levere billig strøm, varme og 

økonomisk overskud og på langt sigt et grønnere og mere bæredygtigt Tversted, 

som bliver mere attraktivt i forhold til bosætning, sommerhuse og erhverv.   

9. Mad og musik – Er et nyt initiativ der starter 10. august 2024. En sommerfest i 

Tversteds Have, som skabes i et samarbejde mellem Klitgården, JazzyDays, 

Børnegruppen og TBT. 

10. Foreningssamarbejde – Tversted er kendetegnet ved rigtig mange foreninger, som 

laver et rigtig flot arbejde, men resultaterne kan måske blive endnu bedre med et 

større gensidigt kendskab og samarbejde. TBT arrangerede med dette formål en 

meget vellykket foreningsdag den 24. februar 2024. Arrangementet var finansieret 

af Velliv.  

11. Klætkåln – Har i løbet af året på mange forskellige måder bidraget til 

vedligeholdelse og forskønnelse af forskellige elementer i byen. I flæng kan nævnes 

at holde byen ren, vedligeholdelse af flagstængerne ved indfaldsvejene, 

vedligeholdelse af beplantninger, rengøring af bænke og reparation af bænke, 

opsætning af juletræer og vedligeholdelse af belysning. BØ takkede mange gange 

for denne indsats.   

D. Beretningen blev godkendt 

3. Foreningens driftsregnskab og status indeholdende bestyrelsens forslag til overskuddets fordeling 

og anvendelse fremlægges til godkendelse og vedtagelse. 

Jens Guldsmed -Thomsen (JGT) fremlagde regnskabet for 2023. 

Foreningen har ca. 250 medlemmer, hvilket ikke fremgår tydeligt af regnskabet p.g.a. særlige 

regnskabstekniske forhold. Heraf deltog ca. 35 medlemmer i generalforsamlingen. 

Regnskabet udviste et overskud på 149.286 kroner imod et underskud på 802.469 kroner i 

2022. Forklaringen ligger i årets kursreguleringer. 

I årets løb har TBT sponsoreret og støttet 14 forskellige formål og aktiviteter i Tversted. 
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Der er hensat 482.782 kr., heraf 350.000 kr. til ansøgte og ikke realiserede projekter i Tversted 

og 132.782 kr. til bestyrelsens disposition. 

Regnskabet var underskrevet af alle bestyrelsesmedlemmer. 

Regnskabet havde en godkendt revisionspåtegnelse fra Dansk Revision. 

Regnskabet blev godkendt  

4. Eventuelle forslag fra medlemmerne  

Der var ikke indkommet medlemsforslag. 

5. Bestyrelsens forslag vedrørende egenbetaling til kysthusene. 

I forbindelse med finansieringen af kysthusene er der stillet særlige krav til TBT’s 

medfinansiering. Det er en forudsætning for bevillingen fra Realdania, at foreningen bidrager 

med en egenfinansiering på minimum 100.000 kr. 

Bestyrelsen anmodede derfor om generalforsamlingens godkendelse af, at der afsættes 

100.000 kr. som egenfinansiering til gennemførelse af projekt Kysthusene. 

Forslaget blev godkendt. 

Beslutningsforslaget vedhæftes referatet.  

6. Bestyrelsens forslag til kontingentets størrelse 

Personligt medlemskab 125 kroner for 2025. Vedtaget.   

Virksomhedsmedlemskab 625 kroner for 2025. Vedtaget. 

7. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

Genvalgt: Birthe Østergaard, Signe Elleriis, Brian Rhode og Lars Lundsgaard 

8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen 

Da der ikke var forslag til de to ledige poster som suppleanter, bemyndigedes bestyrelsen til 

at besætte disse i perioden frem mod næste generalforsamling.  

9. Valg af revisionsfirma 

Dansk Revision blev valgt. 

10. Eventuelt 

Intet 

 

Tversted, den 5. april 2024 

 

---------------------------------------------------------------- 

Dirigent Gert Nielsen 
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Bilag 1 
 

Bevilling af midler til Kysthusene 
 

J. nr. 03-10370 
 
 

Tversted Borger- og Turistforening 
Den ordinære generalforsamling den 21. marts 2024 

Forslag fra bestyrelsen 
 

Bevilling af midler til Kysthusene 
 

Baggrund 
Projekt Kysthusene er et projekt, hvor den eksisterende forfalden toiletbygning ved stranden erstattes 
med et hus til naturformidling, foreningsaktiviteter og skoletjeneste, et bade- og toilethus, en sauna, et 
åbent informationsrum og andre faciliteter til friluftsaktiviteter. 

 
Realdania har besluttet at bevilge op til 1.121.875 kr. til projektet. 

 
Derudover er der tilsagn fra LAG Nord med kr. 215.625,00, Lokale og Anlægsfonden med kr. 400.000 samt 
Fritidsrådet med kr. 400.000. 

 
Hjørring Kommune har øremærket kr. 900.000 til projektet og den politiske proces for frigivelse af 
midlerne er sat i værk. 

 
I alt er der således rejst kr. 3.037,500 til gennemførsel af projektet. Kommunen har afholdt udgifterne til 
arkitekt i projektfasen og derudover er der brugt frivillige timer. 

 

Det er en forudsætning for bevillingen fra Realdania, at foreningen bidrager med en 
egenfinansiering på minimum 100.000 kr. 

 
Der er afsat kr. 50.000 i 2023 regnskabet og yderligere kr. 50.000 i 2024 budgettet forudsat at generalfor- 
samlingen godkender. 

 
Da det samlede bidrag til projektet i midlertid så udgør kr. 100.000 søges generalforsamlingens godken- 
delse med henvisning til vedtægternes § 2. stk. 3, litra d, der lyder ” Såfremt bestyrelsen ønsker at 
udlodde mere end kr. 100.000 jf. a), skal det godkendes på en generalforsamling.” 
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Beslutningsforslag 
 

Generalforsamlingen godkender at der afsættes kr. 100.000 til gennemførsel af projektet Kysthusene som 
egenfinansiering. 

 
Forslaget kan vedtages med almindelig stemmeflerhed jf. vedtægternes § 10. 

 

Tversted 

5.04.2024 

 

---------------------------------------------------- 

Dokument fremlagt på generalforsamlingen den 21. marts 2024, og forinden oplagt på hjemmesiden 

Dirigent Gert Nielsen 


